Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná - Campus de Curitiba II
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba/PR | (41) 3250 7300

EDITAL DE REUNIÃO N. 01/2021 - CONSELHO DE CAMPUS

A Professora Noemi Nascimento Ansay, Presidente
do Conselho do Campus de Curitiba II – UNESPAR,
no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias, e considerando o disposto na
Resolução nº 010/2014 – COU/UNESPAR,

Convoca os Membros do Conselho de Campus para a 1ª reunião de 2021, que ocorrerá, na
quarta-feira, dia 19 de maio de 2021, por vídeo conferência, por meio do link
https://meet.jit.si/ConselhodeCampus , com primeira chamada às 13:30 horas, e em segunda
chamada às 14:00horas, para tratar da seguinte pauta:

1. Aprovação da Ata 05/2020 referente à reunião extraordinária do Conselho de Campus
realizada no dia 17/12/2020;

2. Informes da Direção e outros;

3. Relato da Profª. Drª. Denise Bandeira sobre o andamento das obras no Campus de
Curitiba II – Sede Cabral, Anexo TELAB e Sede Boqueirão;

4. Relato do Prof. Me. Cristóvão de Oliveira Carraro sobre o Comitê de Apoio às Pessoas
em Situação de Risco Social durante a Pandemia de Covid-19;

5. Apresentação, pelo Diretor de Comunicação da UNESPAR Hélio Ricardo Sauthier, de

estudo na mudança das cores do logotipo do Campus;

6. Discussão e deliberação quanto à proposta de constituição da Comissão de Revisão
dos Cursos de Graduação do Campus de Curitiba II, demandada pelas Direções de
Áreas de Arte e Música e Musicoterapia - E-protocolo nº. 17.578.114-5;

7. Análise e aprovação da proposta de Calendário Acadêmico 2021 (primeiras séries);

Publique-se.

Cumpra-se.

Curitiba, 13 de maio de 2020.

Profª. Drª. Noemi Nascimento Ansay
Presidente do Conselho de Campus

https://meet.jit.si/ConselhodeCampus